
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno O 1 Qlt, 202'& e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

-------------------------------==-------------============================= 
= 
D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

□ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (fj7 
_____________________________ :=i----------------========================== 
= 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all'Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n .. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

e.,. 
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

804- 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
N. ---- {.~ NO V. 2O2~ 
OGGETTO: Aggiudicazione RDO MEPA per la fornitura di apparecchiature hardware. 
Ditta TECHNOINF S.R.L.S. CIG. B421582688 

U.O. PROPONENTE 

ICT MANAGEMENT 

Proposta n. 49 del 19/11/2024 

□ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile del procedimento 
lng. Stefania Calafiore .:SJ@Q_ GJ~~~ 

Il · ettore U.O ICT Management 
Dott. Vincen~a_!;9inale 

,........,e.-._•o C.-.ù.:t,v-Q.'2:___ 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 
A- ol. 02 .9'ì- ot ~ i. 

Budget assegnato anno 2024 

(euro) )'1 ç -11/ Q.,,:;, 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 
valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito 
applicativo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 'Z..ol 1• I ~il. 
Il Responsabile 
del pr. dimento 

Il DirettoUA.c. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno_-=..~~=!:::!1.,,....- del mese di --c+....!::.l!=-<---=--.L-'4- 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Dire tare Gener. le Dott. 
D.P. n. 322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito d ~l:....fld__~~--1h.1·~.....u...=...L.---- 
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla 

Altre annotazioni 

pag.8 

27N~ 
pag. 1 



li' Direttore U.O.S. ICT Management dott. Vincenzo Cardinale 
; ' . 

PREMESSO che per far fronte-alle varie richieste delle UU.OO.CC. Sanitarie e Amministrative la 
UO ICT Management ha ritenuto di dover acquistare delle apparecchiature hardware; 

DATO ATTO che il dirigente della UO ICT Management ha ritenuto di dover implementare le 
seguenti apparecchiature hardware: 

N.50 - stampanti etichette Zebra ZD420T 
N. 50 - Lettori codici a barre: Zebra DS2208 

• N. 50- Stampanti Epson Eco Tank ET-3850 Stampante Multifunzione A4 
N.50 -·INK ECO 120 - Epson EcoTank 4-colour Multipack 

• N.1 - Google Chromecast con Google TV 4k; 
. N. 1 O-Adattatore da Displayport a HDMI; 
N. 1 - lmac 

DATO ATTO che la Legge n. 135 del 07/08/2012 all'art. 15, comma 13, lettera d) sancisce che" ... 
gli enti del servizio sanitario nazionale ... utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi relativi alle ca 
tegorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazio 
ne telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, .. i contratti stipulati in violazione della 
presente lettera sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità ammi 
nistrativa ... "; 

DATO ATTO che la UO ICT Management, alla luce del suddetto dettato legislativo, dopo aver 
verificato che non esiste convenzione per la fornitura dei prodotti da acquistare, ha lanciato 
apposita RDO (richiesta di offerta) n. 4796812; 

VISTA la documentazione relativa alla RDO n. 4796812 del 05/11/2024 attivata dall'Azienda sul 
catalogo MEPA - Apparecchiature informatiche per l'acquisto delle apparecchiature hardware di 
che trattasi; 

PRESO ATTO che il prezzo a base d'asta alla RDO n. 479081? del 05/11/2024 era fissato in 
€ 57.500,00 oltre IVA, e che sono stati invitati n. 305 fornitori abilitati; 

PRESO ATTO che a seguito di tale RDO sono pervenute 4 offerte e la migliore offerta economica 
è risultata essere quella della ditta TECHNOINF S.R.L.S, che pertanto si è aggiudicata provvisoria 
mente la fornitura de qua; 

PRESO ATTO che il costo per l'acquisto sul MEPA delle apparecchiature hardware è pari ad 
€ 41.774,86 oltre IVA e€ 50.965,33 IVA inclusa, come risulta dall'offerta economica; 

DARE ATTO che i costi di cui al presente atto graveranno sul fondo sul conto 1.01 .02.09.0102 - 
"Apparecchiature informatiche"; 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall'Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il 
codice CIG n. 8421582688; 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e delle conformità della presente proposta alla normati 
va vigente che disciplina la materia trattata; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesa che 
lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo 
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 3 del D.L. 23 ot 
tobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato pre 
disposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 - " Disposizioni per la prevenzione e la re- 

DIRETTORE A 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

\ , D~t~. Walter Messina 

~vtaw{e__-- 

pag. 2 ; 1'· .. ~ -'i • ~ s . ~ ., ., pag. 7 


